证券代码：603329       证券简称：上海雅仕         公告编号：2018-023

上海雅仕投资发展股份有限公司

关于 2018 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示;

1、本议案尚需提交股东大会审议。

2、本次日常关联交易不影响公司独立性，不会导致公司对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）根据正常经营需要，本

着公平、合理和优势互补的原则，对 2018 年度日常关联交易进行了预计。

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2018 年 4 月 24 日召开了第二届董事会第二次会议，审议并通过了《关

于公司 2018 年度日常关联交易预计的议案》。关联董事孙望平、王明玮、杜毅、

关继峰回避表决，独立董事对该事项发表了事前认可及同意的独立意见。本次日

常关联交易事项需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上回避表决。

公司审计委员会对《关于 2018 年度日常关联交易预计的议案》进行了审核，

关联委员孙望平对该议案进行回避。审计委员会认为公司 2018 年日常关联交易

预计事项是公司正常的经营行为，符合公司经营发展需要，交易遵循了公平、公

正、公开的原则，交易对价按公允市场价确定，符合公司和全体股东的利益，不

存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。上述关联交易事项严格按

照有关法律程序进行，符合相关法律法规及《公司章程》、《审计委员会议事规则》

的相关规定，董事会审计委员会全体委员同意上述关联交易事项的开展。

（二）2018 年度日常关联交易预计金额和类别

预计 2018 年度公司将与下述关联方发生关联交易的金额如下。

单位：万元

关联

交易

类别

关联

人

2018 年度预计

金额

本年年初至 2018

年 3 月 31 日与关

联人累计已发生

的交易金额

占同类业务

比例

2017 年实际发

生金额

占同类

业务比

例

本次预

计金额

与上年

实际发

生金额

差异较

大的原

因

向关

联方

采购

商品

江 苏

雅 仕

保 鲜

产 业

有 限

公司

5.00  0.00  0.00% 0.00  0.00%

江 苏

雅 仕

农 场

有 限

公司

5.00  0.00  0.00% 0.00  0.00%

云 南

祥 丰

商 贸

有 限

公司

800.00  673.82  1.97% 0.00  0.00%

江 苏

江 大

五 棵

松 生

物 科

技 有

限 公

司

6.00  0.00  0.00% 0.00  0.00%

连 云

港 港

口 集

团 有

限 公

司

300.00  12.16  0.04% 135.53  0.09%

小计 1,116.00  685.98  2.00% 135.53  0.09%

向关

联方

云 南

祥 丰
500.00  0.00  0.00% 252.16  0.15%

销售

商品

金 麦

化 工

有 限

公司

小计 500.00  0.00  0.00% 252.16  0.15%

向关

联方

提供

劳务

云 南

弘 祥

化 工

有 限

公司

20,000.00  4,297.54  11.13% 17,662.05  10.39%

预 计 客

户 业 务

量 较 去

年 同 期

增长。

云 南

祥 丰

金 麦

化 工

有 限

公司

21,000.00  3,497.14  9.06% 18,290.27  10.76%

预 计 客

户 业 务

量 较 去

年 同 期

增长。

云 南

祥 丰

商 贸

有 限

公司

100.00  0.00  0.00% 26.12  0.02%

云 南

天 马

物 流

有 限

公司

1,500.00  86.91  0.23% 819.16  0.48%

预 计 客

户 业 务

量 较 去

年 同 期

增长。

江 苏

连 云

港 港

口 股

份 有

限 公

司

300.00  0.00  0.00% 151.65  0.09%

新 疆

众 和

新 丝

路 集

装 箱

有 限

责 任

公司

500.00  46.68  0.12% 71.48  0.04%

预 计 客

户 业 务

量 较 去

年 同 期

增长。

小计 43,400.00  7,928.26  20.53% 37,020.73  21.78%

接受 云 南 10,000.00  1,753.58  5.12% 7,329.20  4.82% 预 计 年

关联

方提

供的

劳务

天 马

物 流

有 限

公司

内 运 输

量加大，

其 采 购

成 本 增

加

江 苏

连 云

港 港

口 股

份 有

限 公

司

4,000.00  221.94  0.65% 2,440.96  1.61%

预 计 年

内 代 理

量加大，

其 采 购

成 本 增

加

连 云

港 港

口 集

团 有

限 公

司

300.00  11.76  0.03% 145.67  0.10%

连 云

港 鑫

联 散

货 码

头 有

限 公

司

1,200.00  0.00  0.00% 724.17  0.48%

预 计 年

内 代 理

量加大，

其 采 购

成 本 增

加

连 云

港 新

圩 港

码 头

有 限

公司

600.00  0.00  0.00% 320.22  0.21%

预 计 年

内 代 理

量加大，

其 采 购

成 本 增

加

新 疆

众 和

新 丝

路 集

装 箱

有 限

责 任

公司

3,000.00  4.02  0.01% 7.46  0.00%

新 疆 至

云 南 煤

炭 多 式

联 运 运

输 量 加

大。

小计 19,100.00  1,991.30  5.81% 10,967.67  7.22%

向关

联方

租赁

房

江 苏

雅 仕

投 资

集 团

22.00  5.40  - 21.60  -

产、

土地

有 限

公司

连 云

港 港

口 集

团 有

限 公

司

300.00  50.95  - 203.80  -

江 苏

雅 仕

保 鲜

产 业

有 限

公司

15.00  3.51  - 14.05  -

云 南

弘 祥

化 工

有 限

公司

70.00  0.00  - 0.00  -

小计 407.00  59.86  - 239.45  -

合计 64,523.00  10,665.41    48,615.54

注：本表中若出现总计数与所加总数总和尾数不符，为四舍五入所致。

二、关联方介绍和关联关系

（一）江苏雅仕投资集团有限公司（以下简称“雅仕集团”）

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：孙望平

注册资本：11068.98 万人民币

成立日期：1998 年 07 月 29 日

注册地址：连云港经济技术开发区朱山路 8 号 206 室

经营范围：投资及资产管理（与物流、贸易业务相关的均除外）；汽车用品

的销售；经济信息咨询及技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

关联关系：根据《公司法》、《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易

所股票上市规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、

规范性文件规定，雅仕集团为公司控股股东，为公司的关联法人。

（二）江苏雅仕保鲜产业有限公司（以下简称“雅仕保鲜”）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：孙忠平

注册资本：25000.00 万人民币

成立日期：2008 年 05 月 13 日

注册地址：连云港经济技术开发区朱山路 8 号

经营范围：货物专用运输（冷藏保鲜）；食品销售；初级农产品销售；速冻

食品、罐头、蔬菜制品的生产；农作物和花卉的种植、初加工、冷藏保鲜；艺术

品、精密电子元件的加工及相关所需的设备研发、加工改装；保鲜技术服务；包

装服务；储藏及运输设备技术服务；自营和代理初级农产品、食品、艺术品的进

出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技术除外。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）***

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、规范性文

件规定，雅仕保鲜与公司同受雅仕集团控制，为公司关联方。

（三）江苏雅仕农场有限公司（以下简称“雅仕农场”）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：孙忠平

注册资本：8000.00 万人民币

成立日期：2010 年 04 月 23 日

注册地址：赣榆区沙河镇新庄村

经营范围：农作物、林木种植，水产养殖及生产技术推广服务；农产品收购、

销售；初级农产品初级加工（凭许可经营除外）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》、《企业会计准则第 36 号——关联方披露》等相关法律、法规、规范性文

件规定，雅仕农场与公司同受雅仕集团控制，为公司关联方。

（四）江苏江大五棵松生物科技有限公司（以下简称“江大五棵松”）

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：马海乐

注册资本：500.00 万人民币

成立日期：2010 年 12 月 22 日

注册地址：镇江新区丁卯经十五路 99 号 14 幢

经营范围：生产饮料；食品的销售（限《食品经营许可证》载明的主体业态

和经营项目）；保健品的研发、技术服务、技术咨询和技术转让；食品机械的研

发、生产与销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，江大五棵松

为公司控股股东雅仕集团全资子公司雅仕保鲜参股的公司，为公司关联方。

（五）云南弘祥化工有限公司（以下简称“弘祥化工”）

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨宗祥

注册资本：25000 万人民币

成立日期：2003 年 08 月 12 日

注册地址：云南省昆明市安宁市草铺镇昆畹公路 38 公里

经营范围：过磷酸钙(化肥)的销售;硫酸、磷酸、磷酸一铵(化肥)、磷酸二铵(化

肥)、重钙(化肥)、富钙(化肥)、尿基高浓度复合肥、磷矿粉、氟硅酸钠的生产销

售;化工产品、矿产品、建筑材料、五金、电气电子、橡胶制品、金属材料、百

货、日用杂品、针纺织品、家具、文化用品、工艺美术品的批发、零售、代购代

销;农业物资(如尿素)的零售;配送服务;经营本企业自产产品的出口业务和本企业

所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务(不另附进出口商品目录),

但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；(以下经营范围仅限分公

司经营：氟硅酸钠废液回收利用及销售；磷矿开采、加工及销售)。

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

http://www.qichacha.com/pl_p58e7c6b4ec482e5570f399b97b63ded.html

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，弘祥化工受

公司控股子公司云南新为物流有限公司（以下简称“云南新为”）少数股东云南

祥丰化肥股份有限公司（以下简称“祥丰化肥”）控制，为公司关联方。

（六）云南祥丰金麦化工有限公司（以下简称“祥丰金麦”）

企业类型：有限责任公司(中外合作)

法定代表人：杨利荣

注册资本：12000.00 万人民币

成立日期：2010 年 10 月 15 日

注册地址：云南省昆明市安宁市禄脿镇（工业园区）下禄脿村

经营范围：生产和销售自产的磷酸一铵、磷酸二铵、重过磷酸钙、氟硅酸钠、

磷酸氢钙、磷酸、硫酸、氟硅酸、水溶肥料；化工产品、矿产品、建筑材料、五

金、电气电子、橡胶制品、金属材料、百货、日用杂品、针织织品、家具、文化

用品、工艺美术美术品的批发、零售、代购代销；农用物资的零售；配送服务；

自营和代理各类商品技术的进出口，国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技

术除外。

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，祥丰金麦受

公司控股子公司云南新为少数股东祥丰化肥控制，为公司关联方。

（七）云南祥丰商贸有限公司（以下简称“祥丰商贸”）

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：杨丽芬

注册资本：5000.00 万人民币

成立日期：2013 年 01 月 08 日

注册地址：云南省安宁市圆山北路 2 号祥丰大厦

经营范围：化工产品（涉及危险化学品的须凭相关许可证经营）、农用物资

（普钙、重钙、富钙、复合(混)肥、磷酸一铵、磷酸二铵、磷酸氢钙、氯化铵、

氯化钾、尿素、硫酸铵、二氧化碳、硫酸、磷酸、氟硅酸钠、硫磺、液氨）的销

售；矿石、矿粉的销售；煤灰渣资源综合利用制品、建筑材料、五金、电器电子、

橡胶制品、金属材料、百货、日用品的销售；化肥的零售（不含危险化学品）；

自营和代理各类商品及技术的进出口（国家禁止进出口的商品和技术除外）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，祥丰商贸受

公司控股子公司云南新为少数股东祥丰化肥控制，为公司关联方。

（八）云南天马物流有限公司（以下简称“云南天马”）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：刘伟

注册资本：3000.00 万人民币

成立日期：2005 年 01 月 12 日

注册地址：云南省昆明市度假区滇池路 1417 号

经营范围：代办铁路运输；货运代理；国际货运代理；运输计划组织；物流

规划设计；物流信息服务；仓单质押业务；代办货物转运；腐蚀品、压缩气体及

液化气体、易燃固体、自燃和遇湿易燃物品、易燃液体、建筑材料、矿产品及塑

料制品的销售；预包装食品兼散装食品的批发兼零售；化肥的零售；普通货运；

货物专用运输（集装箱）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，云南天马为

公司参股公司，公司董事孙望平担任云南天马董事，公司董事兼总经理担任云南

天马监事，因此其为公司关联方。

（九）江苏连云港港口股份有限公司（以下简称“港口股份”）

企业类型：股份有限公司(上市)

法定代表人：李春宏

注册资本：101521.510100 万人民币

成立日期：2001 年 10 月 15 日

注册地址：连云港市连云区庙岭港区港口四路 8 号

经营范围：码头和其他港口设施经营；在港区内从事货物装卸、仓储经营；

船舶港口服务业务经营（仅限为船舶提供岸电）；普通货运；港口机械、设施、

设备租赁、维修服务；实业投资；机械设备、电器设备制造、安装、维修；工索

具制造、销售；散货包装服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）***

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口股份受

公司控股子公司江苏新为多式联运有限公司（以下简称“江苏新为”）少数股东

连云港新海岸投资发展有限公司（以下简称“连云港新海岸”）的股东连云港港

口集团有限公司（以下简称“港口集团”）控制，为公司关联方。

（十）连云港鑫联散货码头有限公司（以下简称“连云港鑫联”）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：李春宏

注册资本：47532.00 万人民币

成立日期：2005 年 11 月 24 日

注册地址：连云港市连云开发区五羊路西首

经营范围：从事码头开发经营；在港区内从事货物装卸、驳运、仓储经营（危

险品除外）；港口机械、设施、设备租赁经营、维修业务；港口专用工具加工、

修理；散货包装；铁路运输代理；货物专用运输（集装箱）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）***

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，连云港鑫联

受公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控股子公司

港口股份控制，为公司关联方。

（十一）连云港新圩港码头有限公司（以下简称“连云港新圩”）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨光

注册资本：53000.00 万人民币

成立日期：2013 年 05 月 29 日

注册地址：连云港市徐圩新区海堤路连云港港 30 万吨级航道建设指挥部办

公楼 208 号

经营范围：为船舶提供码头；为委托人提供货物装卸、仓储、对货物及其包

装进行简单加工处理；为船舶提供岸电；从事港口设施、设备和港口机械的租赁、

维修业务；码头开发与建设。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）***

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，连云港新圩

受公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东港口集团控制，为公司

关联方。

（十二）连云港港口集团有限公司

企业类型：有限责任公司

法定代表人：丁锐

注册资本：782000.00 万人民币

成立日期：1990 年 11 月 20 日

注册地址：连云港市连云区中华西路 18-5 号

经营范围：为船舶提供码头、过驳锚地、浮筒等停靠设施；为旅客提供候船

和上下船设施和服务；为委托人提供货物装卸（含过驳）、仓储、港内驳运、集

装箱堆放、拆拼箱以及对货物及其包装进行简单加工处理等；为船舶进出港、靠

离码头、移泊提供顶推、拖带等服务；为委托人提供货物交接过程中的点数和检

查货物表面情况的理货服务；为船舶提供岸电、燃物料、生活品供应、船员接送

及船舶污染物（含油污水、残油、洗舱水、生活污水及垃圾）接收、围油栏供应

服务和加工洗烫衣服等船舶港口服务；从事港口设施、设备（含机车）和港口机

械的租赁、维修业务；（以上凭港口经营许可证经营）。保税仓储（危化品除外）；

港口与航道设施工程、建筑工程、给排水工程、机电设备安装工程、道路桥梁工

程、建筑智能化工程、通信管线工程设计与施工；港口疏浚作业；煤炭销售；房

地产开发经营；国际船舶代理；物业管理服务；软件开发及系统集成；网络技术

服务；国际货运代理；货物沿海、沿江及内河运输；环境工程监理及环境技术检

测服务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止

进出口的商品和技术除外；通信工程施工；道路普通货物运输，货物专用运输（罐

式），经营性道路危险货物运输（3 类）（剧毒化学品除外）；预包装食品兼散装

食品批发与零售；瓶（桶）装饮用水生产与销售；餐饮服务；住宿服务；卷烟（雪

茄烟）零售；船舶制造；船舶修理及潜水作业；劳务服务（不含劳务派遣）；卫

生防疫服务；计量器具检测及衡器设备安装检定等；非学历职业技能培训；废旧

物资回收；市政府授权范围内的国有资本的经营与管理；以下限分支机构凭许可

证经营：乙醇汽油、柴油、煤油零售；燃气销售；港口铁路运输；港区电力供应。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）***

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，港口集团为

公司控股子公司江苏新为少数股东连云港新海岸的股东，为公司关联方。

（十三）新疆众和新丝路集装箱有限责任公司（以下简称“新疆新丝路”）

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：高伟

注册资本：3000.00 万人民币

成立日期：2017 年 02 月 15 日

注册地址：新疆伊犁州霍尔果斯市兰新路 24 号一号楼四单元 101 室

经营范围：集装箱物流、集装箱租赁及供应链服务，化工产品（危险品除外）、

煤炭、钢铁、粮食及农副产品、化肥、矿石的销售，道路普通货物运输，货物与

技术的进出口业务，并开展边境小额贸易业务。

关联关系：根据《上市公司信息披露管理办法》、《上海证券交易所股票上市

规则》以及《企业会计准则第 36 号——关联方披露》的相关规定，新疆新丝路

为公司控股子公司新疆新思物流有限公司参股的公司，为公司关联方。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与各关联方之间的日常关联交易主要内容涉及提供供应链物流服务、采

购港口进出口作业公共服务、对物流资源的调配以及提供办公场所等正常经营性

往来。

公司与关联方之间的日常关联交易均以市场价格为基础，无利益输送以及价

格操纵行为，遵循公平合理的原则，符合关联交易的公允性，不存在损害公司和

股东、特别是中小股东利益的行为。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的目的

1. 充分利用关联方拥有的资源和优势为公司的生产经营服务；

2. 通过专业化协作，实现优势互补和资源合理配置，追求经济效益最大化。

（二）关联交易对公司的影响

上述关联交易属于持续正常关联交易，是公司为了充分利用关联方拥有的资

源和优势，实现优势互补和资源合理配置，满足公司日常生产经营和持续发展。

公司关联交易属正常的市场行为，关联交易价格依据市场条件公允合理确定，交

易行为在公平原则下进行，有利于提高公司的经营效益，符合公司及公司股东的

利益，不会损害非关联方股东的利益。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董  事  会

2018 年 4 月 26 日